
MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024 
Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ:18.301.051/0001-19 

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br 
 

1 

 

RETIFICAÇÃO II 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 000044/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000026/2021 
REGISTO DE PREÇOS Nº: 000026/2021 

 
A Prefeitura Municipal de Perdigão comunica que no Edital acima epigrafado, houve as 
seguintes alterações: 
 
PÁGINAS: 2 (DOIS) e 3 (TRÊS), altera-se a data de abertura dos envelopes para o dia 
30/06/2021 às 08:30. 
 
PÁGINAS: 24 (Vinte e Quatro), altera-se o item: 0018 e 0019 passa a ter a seguinte 
redação na especificação: 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. ESPECIFICAÇÃO 

00018 MOCHILA 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

UNID. 1.800 MOCHILA PADRÃO ESCOLAR - 
TAMANHO 35,5 X 26,5 CM. 
MATERIAL EM LONA. BOLSO 3D 
DUPLO FRONTAL COM ARTE 
PERSONALIZADA COM LOGO DA 
PREFEITURA (ARTE FORNECIDA) E 
ZÍPER NOS DOIS BOLSOS E 1 
BOLSO LATERAL. COSTAS 
ACOLCHOADAS COM PLÁSTICO 
PARA IDENTIFICAÇÃO (COLOCAR 
CARTÃO COM NOME DO ALUNO).  
ALÇAS ACOLCHOADAS COM 
FIVELA REGULADORA DE 
TAMANHO E ACABAMENTO EM 
VIÉS. 

00019 MOCHILA 
EDUCAÇÃO 
FUNDAMENTAL 

UNID. 2.000 MOCHILA PADRÃO ESCOLAR - 
TAMANHO 45,5 X 30 CM. MATERIAL 
EM LONA. BOLSO DUPLO 3D 
FRONTAL COM ARTE 
PERSONALIZADA COM LOGO DA 
PREFEITURA (ARTE FORNECIDA) E 
ZÍPER NOS DOIS BOLSOS E 1 
BOLSO LATERAL. COSTAS 
ACOLCHOADAS COM PLÁSTICO 
PARA IDENTIFICAÇÃO (COLOCAR 
CARTÃO COM NOME DO ALUNO).  
ALÇAS ACOLCHOADAS COM 
FIVELA REGULADORA DE 
TAMANHO E ACABAMENTO EM 
VIÉS. 

 



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024 
Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ:18.301.051/0001-19 

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br 
 

2 

 

Ficam inalteradas todas as datas restantes do edital e demais cláusulas, confirmando que às 
08:30 horas do dia 30/06/2021 será a abertura, no setor de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Perdigão, à Av. Santa Rita, Nº: 150, Bairro Centro, Perdigão/MG. 
 
Ficam, pois, estas alterações inclusas no citado Edital, para todos os fins legais. 
 
Perdigão/MG, 15 de junho de 2021. 
 
 
 
 
 

LUZIANA CORDEIRO DE MELO 
PREGOEIRA 


